TERMO DE ADESÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 009/2023 - PROCESSO Nº 158/2023

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022

FLS. o2) l

PROC. l 5 ~ /.2 3

Rua%~---

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio das Secretarias
de: Gestão de Governo; Finanças e Planejamento; Educação; Saúde; Esporte e Turismo; Infraestrutura
Pública; Assistência Social e Habitação; Empreendedorismo, neste ato representadas pelos senhores:
Manoel Aparecido dos Anjos; Mayane Hirahata Shiota; Antônio Celso R. da S. Junior; Jaqueline Pereira
Arimura; Nizael Flores de Almeida; Rodrigo Carlos; Júlio Cesar da Silva Nogueira; Nadja de Lima
Matias, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 4° inciso XXII da Lei Federal nº
10.520/2002, art. 43 inciso VI da Lei Federal nº 8.666/1993, e de acordo com o Parecer Jurídico,
AUTORIZA, ADJUDICA e HOMOLOGA a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 073/2022, na
condição de "Carona", oriunda do Pregão Presencial nº 035/2022, gerenciada pela Companhia de
Desenvolvimento de Rondonópolis/MT - CODER, para prestação de serviços de geolocalização de
automóveis, para o controle de automóveis/máquinas, em tempo real e ininterrupto, incluindo o
fornecimento em comodato de módulos de geolocalização e licença de uso de software de
gerenciamento com acesso via web, bem como os respectivos serviços de instalação, configuração,
capacitação, suporte técnico e garantia de funcionamento para manutenção dos automóveis/máquinas
em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais do município de Ribas do Rio Pardo
(MS).

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993 e suas alterações, Lei 10.520/2002 e suas alterações, Decreto nº
7.892/2013 alterado pelo Decreto nº 9.488/2018, e demais normas em vigor.

DADOS DA ARP: Ata de Registro de Preços nº 073/2022, oriunda do Pregão Presencial nº 035/2022.
Vigência da ARP até 26 de dezembro de 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS/MT
- CODER, inscrita no CNPJ nº 03.940.848/0001-99, com sede na Avenida Dr. Paulino de Oliveira nº
1.411, Jardim Maialva, na cidade de Rondonópolis (MT).

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000 ~
Tel.: (67} 3238-1175 \ ft)
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

FLS. o21 '2
PROC. J 5 g / ~ 3
RUB. --i-----

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: TRACK LAND L TOA, inscrita no
CNPJ sob nº 05.738.058/0001-50, com sede na Rua Alagoas nº 396, sala 801, Jardim dos Estados na
cidade de Campo Grande (MS).

ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS
inscrita no CNPJ nº 03.501.541/0001-91 com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1.725, Bairro
Centro, CEP 79.180-000 na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS.

OBJETO: Prestação de serviços de geolocalização de automóveis, para o controle de
automóveis/máquinas, em tempo real e ininterrupto, incluindo o fornecimento em comodato de módulos
de geolocalização e licença de uso de software de gerenciamento com acesso via web, bem como os
respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e garantia de
funcionamento para manutenção dos automóveis/máquinas em atendimento às necessidades das
Secretarias Municipais do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços:
TRACK LAND L TOA

Nº Quant. Unidade Descrição Marca Valor Valor Total
Item Unitário

1 200 UNID. SERVIÇO DE MULTI 150,00
GEOLOCALIZAÇÃO DE PORTAL/RST MINI 360.000,00
AUTOMOVEIS, INCLUINDO 4G
FORNECIMENTO EM ANALOG
COMODATO, VIA DEVICES/IBUTTON/
GSM/GPRS/GPS E LICENÇA DS1990A
DE USO DE SOFTWARE DE BUZZER/BOTÃO
GERENCIAMENTO COM PÂNICO/SENSOR/
ACESSO VIA WEB, BEM LEITOR IBUTTON/
COMO OS RESPECTIVOS AUTO SENDER
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO,
CAPACITAÇÃO, SUPORTE
TÉCNICO E GARANTIA DE
FUNCIONAMENTO PARA O
CONTROLE DE
VEÍCULOS/MÁQUINAS EM
TEMPO REAL.

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000 ~
Tel.: (67) 3238-1175 ~
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

FLS. o2 )-..B

PROC. J5 8' / ol3

RUB. --A-0----
VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil).

Ribas do Rio Pardo - MS, 20 de dezembro de 2023.

l~do~~
Secretário de Gestão de

Governo

Ma~~~!WoÍa
Secretária de Saúde

~--O~~ ô Ja~ueline Pereira Anmura
Secretária de Assistência

Social e Habitação

~~obe
S~t:~\ode E

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/1v:s
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

ntônio Celso R. a S. Junior
Secretário de Infraestrutura

Pública

R
Secretário de Empreendedorismo